令和 4 年 2 月 1 日

大阪狭山市立中学校

3年生の保護者の皆様

大阪狭山市教育委員会

新型コロナウイルス感染症対応にかかるオンライン授業の実施について（お知らせ）

寒冷の候、保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症にかかる対応等について、さまざまなご

理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

さて、大阪府内の新型コロナウイルス感染状況はオミクロン株により、これまでにない爆発的な感

染拡大が見られます。本市の小・中学校においても、感染状況に応じて学級臨時休業等の必要な措

置を講じているところです。

そこで、進路選択を控えた中学３年生の多くが受験する大阪私立高校入試に備え、感染拡大を防

止する観点から登校を控え、下記のとおり、自宅でのオンライン授業を実施することとします。

詳細については各校より連絡しますので、ご理解、ご協力いただきますよう、よろしくお願いいたし

ます。

記

1 オンライン授業の期間

令和４年２月３日（木）～２月９日（水）

【私立高校入試の翌週、１４日（月）から通常の授業を再開します。】

２  対象学年

   中学 3年生

３  期間中の出席の取扱いについて

出席停止（出席にも欠席にもならない）とします。

【指導要録には「オンラインを活用した特例の授業」として、記録します。】

４ 期間中の給食の取扱いについて

上記期間は給食の提供を停止し、５日分（２月３日、４日、７日、８日、９日）の給食費を後日返金

いたします。

５ その他

   趣旨をご理解いただき、感染拡大防止の観点から不要不急の外出を控えるようご指導ください。